
18 ISSN 1677-7069 3 Nº 80, quinta-feira, 26 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042600018

COMANDO MILITAR DO PLANALTO
COMANDO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS

BASE ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 160098

Número do Credenciamento: 27/2017.
Nº Processo: 12/2016. Contratante: BASE ADMINISTRATIVA DO
COMANDO DE-OPERACOES ESPECIAIS. CNPJ Contratado:
03846045000170. Contratado : CLINICA DA IMAGEM DE
GOIANIA LTDA-.Objeto: Aditivo ao contrato de credenciamento
para fins de prestação de serviços de atendimento médico aos
militares da ativa, reservaou ref ormados, pensionistas e seus
dependentes e servidores civis do Exército Brasileiro. Fundamento
Legal: 8666/93 . Vigência: 15/03/2018 a 14/03/2019. Valor Total:
R$500.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800041. Data de
Assinatura: 14/03/2018.

(SICON - 25/04/2018) 160098-00001-2018NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 160098

Número do Credenciamento: 50/2017.
Nº Processo: 12/2016. Contratante: BASE ADMINISTRATIVA DO
COMANDO DE-OPERACOES ESPECIAIS. CNPJ Contratado:
07976161000164. Contratado : VITALABOR CLINICA DE
SEGURANCA E -MEDICINA DO TRABALHO L. Objeto: Aditivo
ao contrato de credenciamento para fins de prestação de serviços de
atendimento médico aos militares da ativa, reserva ou reformados,
pensionistas e seus dependentes e servidores civis do Exército
Brasileiro. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 15/03/2018 a
14/03/2019. Valor Total: R$300.000,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800004. Data de Assinatura: 14/03/2018.

(SICON - 25/04/2018) 160098-00001-2018NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 160098

Número do Credenciamento: 58/2017.
Nº Processo: 12/2016. Contratante: BASE ADMINISTRATIVA DO
COMANDO DE-OPERACOES ESPECIAIS. CNPJ Contratado:
18034143000180. Contratado : ANIMA CENTRO HOSPITALAR
LTDA -.Objeto: Aditivo ao contrato de credenciamento para fins de
prestação de serviços de atendimento médico aos militares da ativa,
reservaou ref ormados, pensionistas e seus dependentes eservidores
civis do Exército Brasileiro. Fundamento Legal: 9666/93 . Vigência:
15/03/2018 a 14/03/2019. Valor Total: R$500.000,00. Fonte:
250270013 - 2018NE800003. Data de Assinatura: 14/03/2018.

(SICON - 25/04/2018) 160098-00001-2018NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 160098

Nº Processo: 06/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Material de Copa, cozinha, cama, mesa e banho Total de Itens
Licitados: 00222. Edital: 26/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Av. Salvador S/nr Jardim Guanabara Goiania-go
GOIANIA - GO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 6 0 0 9 8 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADHERBAL TEIXEIRA DA CUNHA NETO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 25/04/2018) 160098-00001-2018NE000086

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2017

O Ordenador de Despesas do Comando de Operações
Especiais (UG 160098) no uso de suas atribuições torna público o
resultado do julgamento do Pregão 31/2017, "Aquisição de
Material de Cosumo", o qual foi vencido pelas seguintes
empresas:A N ROTA-EPP;TARANTO & COLACO COMERCIO E
INDUS TRIA EIRELI-ME;CASA DO BOI PRODUTOS
AGROPECUA RIOS EIRELI-EPP;E.R.FELIX PROD AGROP-
ME;FRATE LLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQP EIRELI-
EPP; AGROVETERINARIA PRODUTOS VETERINARIOS
LTDA-EPP;SUPRAMIL COMERCIAL LTDA-EPP;PEJOTA PET
SAUDE ANIMAL LTDA-EPP;MEDIC VET LTDA-EPP E AGRO
RIOS PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI-ME.

ADHERBAL TEIXEIRA DA CUNHA NETO

(SIDEC - 25/04/2018) 160098-00001-2018NE000277

1º REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 2/2016 UASG 160052

RETIFICAÇÃO RELACIONADA À VIGÊNCIA DO EXTRATO DE
TERMO ADITIVO PUBLICADO NO DIA 25/04/2018 - EDIÇÃO:
79 - SEÇÃO: 3 - PÁGINA: 20
1º Termo Aditivo, Processo nº 64670.00002949/2016-63. Objeto:
cessão de uso de área com 49,80 m² (quarenta e nove vírgula oitenta
metros quadrados), situada no 1º RCG - Dragões da Independência,
Setor Militar Complementar, na Estrada Parque Acampamento, s/n,
Brasília-DF, CEP 70.631901, destinada à atividade de apoio para a
exploração exclusiva de Loja de Fotografia. Período de vigência do
contrato, onde se lê: 10/08/17 a 09/09/18, leia-se 10/08/17 a
09/08/18.

FLAVIO BENZI BRAGA
Ordenador de Despesas

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 3/2016 UASG 160052

RETIFICAÇÃO RELACIONADA À VIGÊNCIA DO EXTRATO DE
TERMO ADITIVO PUBLICADO NO DIA 25/04/2018 - EDIÇÃO:
79 - SEÇÃO: 3 - PÁGINA: 21
1º Termo Aditivo, Processo nº 64670.00002951/2016-09. Objeto:
cessão de uso de área com 50,47 m² (cinquenta vírgula quarenta e
sete metros quadrados), situada no 1º RCG - Dragões da
Independência, Setor Militar Complementar, na Estrada Parque
Acampamento, s/n, Brasília-DF, CEP 70.631901, destinada à
atividade de apoio para a exploração exclusiva de Sapataria (Boteiro).
Período de vigência do contrato, onde se lê: 10/08/17 a 09/09/18,
leia-se 10/08/17 a 09/08/18.

FLAVIO BENZI BRAGA
Ordenador de Despesas

11ª REGIÃO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 160055

Nº Processo: 68596002345201816 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Cessão de uso a título oneroso, de imóvel da União sob jurisdição do
Exército Brasileiro, de área situada nas dependências prediais do 16º
Batalhão Logístico, para exploração de atividade de apoio
administrativo de barbearia. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
26/04/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 16h30. Endereço: Av.
Duque de Caxias S/nº, Setor Militar Urbano BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 6 0 0 5 5 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GEORGE HENRIQUE DUARTE DE VASCONCELOS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 25/04/2018) 160055-00001-2018NE000017

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG
160088

Número do Credenciamento: 1/2017.
Nº Processo: 64576004247201639. Contratante: HOSPITAL
MILITAR DE AREA DE -BRASILIA. CNPJ Contratado:
04030215000106. Contratado : MULTIMAGEM DIAGNOSTICO
MEDICO POR-IMAGEM LTDA. Objeto: Inclusão de Pacotes.
Fundamento Legal: Art.61,caput,da Lei 8.666/93.Data de
Assinatura: 01/04/2018.

(SICON - 25/04/2018) 160088-00001-2018NE800126

COMANDO MILITAR DO SUDESTE
COMANDO DE AVIAÇÃO DO EXÉRCITO

BASE DE AVIAÇÃO DE TAUBATÉ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 7002/2018 - UASG 160518

Nº Processo: 64009000405201888 . Objeto: Contratação de serviços
médicos-hospitalares, conforme edital de credenciamento n° 01/2017,
para atender às necessidades do FuSEx, Pass e SAMMED de Taubaté.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de OCS
previamente credenciado conforme rigores do edital de credenciamento
n°01/2017 Declaração de Inexigibilidade em 25/04/2018. LUCIANO
BADARO BAPTISTA. Ordenador de Despesas. Ratificação em
25/04/2018. LUCIANO GUILHERME CABRAL PINHEIRO.
Comandante da Aviação do Exército. Valor Global: R$ 300.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 19.165.268/0001-01 DANIELA N. S.
BIONDI CLINICA DE RADIOLOGIA ODONTOLOGICA EIRELI.

(SIDEC - 25/04/2018) 160518-00001-2018NE800060

AVISO DE PENALIDADE

O Ordenador de Despesas da Base de Aviação de Taubaté
torna público que no processo 64009.024676/2017-48, foram
aplicadas à empresa CIRÚRGICA ELETRO-MED LTDA - ME,
CNPJ: 12.467.992/0001-40, as penalidades de suspensão temporária
de participação em licitação e impedimento de contratar com a
Administração, por 6 (seis) meses e multa compensatória no valor de
R$ 171,47 (cento e setenta e um reais e quarenta e sete centavos),
correspondente a 10% (dez por cento) sobre o valor total do material
não entregue. Fica a empresa notificada para realizar o recolhimento,
via GRU, do valor total das multas aplicadas no prazo de 30 (trinta)
dias corridos, a contar desta publicação. A empresa deverá retirar a
GRU nesta Base de Aviação de Taubaté. Fundamento: Lei 8.666/93 e
Lei 10.520/02.

LUCIANO BADARÓ BAPTISTA - Ten Cel
Comandante da Base de Aviação de Taubaté

AVISO DE PENALIDADE

O Ordenador de Despesas da Base de Aviação de Taubaté
torna público que no processo 64009.024740/2017-91, foi aplicada à
empresa PAULINO BISPO DOS SANTOS FILHO-ME, CNPJ:
04.881.716/0001-04, as penalidades de impedimento de licitar e
contratar com a União por 12 (doze) meses e multa compensatória no
valor de R$ 189,17 (cento e oitenta e nove reais e dezessete
centavos), correspondente a 10% (dez por cento) sobre o valor total
do material não entregue. Fundamento: Lei 8.666/93 e Lei
10.520/02.

LUCIANO BADARÓ BAPTISTA-Ten Cel
Comandante da Base de Aviação de Taubaté

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 64009027071201717. , publicada no D.O.U de
04/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual contratação de
serviço de manutenção mensal preventiva de Sistema de Combate a
Incêndio marca WALMONOF. Novo Edital: 26/04/2018 das 09h30 às
11h30. Endereço: Estrada Dos Remedios 2135 - Itaim TAUBATE -
SPEntrega das Propostas: a partir de 26/04/2018 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/05/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO BADARO BAPTISTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 25/04/2018) 160518-00001-2018NE800060

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2017

Resultado de Licitação por Pregão Eletrônico Pregão
45/2017 - UASG 160518. Registrado: CNPJ- 02.782.453/0001-42 -

VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO. Valor R$
20.960,00; CNPJ - 07.008.186/0001-74 - XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA. Valor R$ 3.560,00;
CNPJ - 07.284.883/0001-58 - CANCHA - COMERCIO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA.Valor R$ 3.196,00;
10.763.372/0001-23 - SCR ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA.
Valor R$ 4.650,00; CNPJ - 11.633.685/0001-20 - AZUL
ESPORTES COMERCIAL LIMITADA. Valor R$ 2.700,00; CNPJ
- 12.852.917/0001-01 - INFORMATEL COMERCIAL EIRELI.
Valor R$ 3.084,00; CNPJ - 13.137.748/0001-82 - COMERCIAL
BRISTON EIRELI. Valor R$ 103.050,00; CNPJ -
14.459.158/0001-39 - RIVALDO VALERIO NETO. Valor R$
13.610,00; CNPJ - 14.517.117/0001-51 - ONE COMERCIAL
LTDA. Valor R$ 56.430,00; CNPJ - 16.650.817/0001-45 -
MADEIREIRA IPIRANGA LTDA. Valor R$ 43.028,50; CNPJ -
18.277.880/0001-03 - BOCA RICA MILITARY SUPPLIES LTDA.
Valor R$ 3.757,70; CNPJ - 18.498.728/0001-50 - GLEISSON
SAMPAIO SILVA 14064579739. Valor R$ 361,80; CNPJ -
18.938.544/0001-64 - M. MOLETA COMPENSADOS - EIRELI.
Valor R$ 16.250,00; CNPJ - 20.116.757/0001-52 - PRIME
SOLUTIONS MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI. Valor R$
34.630,00; CNPJ - 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO
EIRELI. Valor R$ 4.300,00; CNPJ - 24.745.882/0001-82 - JWS
EMBALAGENS EIRELI. Valor R$ 6.500,00; CNPJ -
27.162.711/0001-19 - COMERCIAL JACP LTDA. Valor R$
413,28; CNPJ - 29.250.204/0001-62 - CAROLINE AUGUSTO DO
VALE SILVA - EIRELI. Valor R$ 700,00; CNPJ -
59.378.174/0001-35 - YT BORTHOLIN COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA. Valor R$ 1.450,00; CNPJ -
94.684.099/0001-31 - BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS
EIRELI. Valor R$ 5.108,40. Valor Global da Ata R$ 327.739,68.
Responsável pelo julgamento: GENTIL PINIANO JÚNIOR - Cap
Pregoeiro.

LUCIANO BADARO BAPTISTA
Ordenador de despesas

(SIDEC - 25/04/2018) 160518-00001-2018NE800060

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-26T00:23:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




